

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: monthly, quarterly, semi-annually, and annually for various regions.

Jeżeli numer kosztuje 10 centów, z przysyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za raty miesięczne.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nad- syłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Redakcyjnym nadawczym Redakcyi nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... C. k. krakowskie koncesyonowane biuro (Silberstein)...

Kwestya włościańska.

VIII.

Wspomnieliśmy już w jednym z poprzednich artykułów, że wadliwość wszelkie w naszym zarządzie podatkowym i skarbowym w ogóle, najgorzej się odbija na włościanach...

i na stratę czasu, która dla każdego człowieka pracy równa się wydatkowi w gotówce. Skargi zwracają się przeciwko temu, iż w dzisiejszym systemie nigdy wiedzieć nie można naprzód...

niehano w Austrii fatalnego systemu wynagradzania tych urzędników skarbowych, którzy w swoim zakresie zdolają dochody skarbu podnieść, przez co wyraża się między organami skarbowemi emulacja...

marzyli, że tą drogą zjedną sobie przychylność sfer, które nie mają dla nich sympatyj? Omawiając sprawę wyborów i odroczenie na kilka dni posiedzenia stanowczego...

kiawań Europy i wprost wybiera zamiast Koburga, Battenberga. Jeżeli zaś to się nie uda i przyjdzie wybrać nowego ulubieńca Europy...

Głosy rosyjskie.

Z wszystkich co era konstytucyjna w Austrii objęła w spadku po erze absolutnej, i co trzeba było z gruntu przerobić — najpopularniejszym okazał się system fiskalny...

Wybór księcia Koburskiego na tron Bułgarii i same wybory omawiają dzienniki rosyjskie w ogóle dość nieprzychylnie. Podajemy fragmenta artykułów wstępnych z trzech najpopularniejszych dzienników petersburskich...

„Przypuszcmy, że Rosya nie zechce już wcale zwracać uwagi na tego rodzaju wybrki, w każdym razie nowy ten epizod dowodzi, o ile z dnia na dzień wzrasta i staje się śmielszą antyrosyjska intryga...

„Przydał Maksymilian austriackiego, jest mu dobrze wiadomy. Jednakże przyczynę prowadzą do jednakich następstw...”

Wystawa etnograficzna w Tarnopolu.

Pobieżną wzmiankę o wystawie etnograficznej urządzonej na cześć następcy tronu uzupełniamy następującymi szczegółami: Komitet postanowił pokazać arcyknieciu obraz bytu ludu we wschodniej części kraju...

BURZA

przez

Janas Rutkowskiego.

Byliśmy wśród lasu... Słońce rzucało białe promienie na spieknię od posuchy ziemię. Liście drzew wiszały się smutno ku ziemi, jakby przybite upałem. Na bezchmurnym niebie przesuwający się zwolna białe pasemka rozproszonych obłoków...

Burza idzie!... W samej rzeczy burza szła ogromna... Odwróciłem się w stronę wiatru, a zmeżona apatem pierś chciała pochłaniać ożywe, chłodne podmuchy. Podążaliśmy szybko drożyną leśną, wśród niskich krzaków leśszczyzny i buzi. Jakaś szalona, gwałtowna energia kwitła w tym wicherze...

— Zie? — Tak... chodźmy, panie, na prawo. Posłaliśmy na prawo, chroniąc się pod konarami wysokiego kasztana. Leśniczcy oparli dubel- towkę o drzewo, usiadł powoli, żegnając się po- boźnie za każdym uderzeniem piorunu...

sam, jak teraz w leśniczówce, gdzie stary pies jedynym przyjacielem i sługą... Wstąpił i popatrzył znów gdzieś daleko. — Na świecie hucała burza, nie taka jak teraz, co drzewa wali tylko. Burza gorsza... o! gorsza... Hucały działa, nie pioruny, a ziemia przeszła krwią nawskróś...

tajemnicze znaki. Serce zabiło mi mocno, domy- ślałem się niespodzianie jakiejś. Mój Boże! czy usłyszę coś dobrego?... Wszedłem do izby, zamykając starannie drzwi za sobą. Na stole widniały szklanka piwa wskazywała, iż ktoś obiadował przed chwilą...



raz powierzone pp. Przedzieckiemu, Stasiewiczowi i Cieszkowskiemu bliższe rozpatrzenie środków re-

Grono artystów warszawskich, do którego na leżą: skrzypek i profesor konserwatorium p. Gustaw

Pana Henrykowi Jareckiemu dyrektorowi artystycznemu operki lwowskiej i zaszczytnie znanemu kompozytorowi, dziś, jako w dniu imienia, personal

Z teatru. Jak w ogóle publiczność każdego wielkiego miasta ma pewien stały i wyrobiony pogląd

Przedstawiony w sobotę po raz szósty „Kapelan” Millöckera a onegdaj „Gasparone” słabo zapelnili teatr, choć pierwsza z nich jest nowością, druga zaś

Jutro daną będzie po raz pierwszy „Hrabina” Monizaci. Partye główne odśpiewają panie Kaspro-

Szkółę jazdy konnej zamiara otworzyć w naszym mieście p. Zanger, b. oficer ułanów wojsk au-

Profanacja kościoła. Wosora! w kruche kościółce p. Marii pobity się do krwi kobiety. Jedną z

Ze Zwierzchnią piszą do nas o niedogodnym parobku Janie Nawara, który w okrutny sposób pastwił

Para koni, zaprzęzonych do brzojki, spłoszywszy się dziś rano przed godziną dziesiątą w ulicy Szczę-

General książę Thurn-Taxis przelezionej w stan szpeczynku, opuścił Lwów, żegnany na dworcu przez

Trzęsienie ziemi. W niedzielę, 10 bm. dało się usłyszeć dość silne trzęsienie ziemi w Zagrzebiu.

W Paryżu rozpoczął się 9 bm. proces przeciw Frasninnemu, oskarżonemu o zamordowanie 3 kobiet.

jednak w sprzeczności. Charakterystycznym jest, że Frasnini podróżował przez cały rok ze zmarłym ge-

Mianowania. Prokurator Karł Ciesliński w Nowym Sączu otrzymał tytuł i charakter radcy wyższego

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

— Dnia 24 z. m. zgromadzili się w gmachu Akademii umiejętności zaproszeni przez przewodniczącego

Dnia 24 czerwca 1887 r. Niżej podpisani członkowie Komisji fizyograficznej, oraz zaproszeni

Podpisali: dr. Majer, dr. Rostański, dr. Teichmann, dr. Czubalski, G. Ossowski, dr. Lazaraki, J. Boehm,

Następnie odbyło się posiedzenie naukowej Komisji fizyograficznej. Przewodniczący powitał obecnego

Następnie mówił dr. Jaworowski o faunie studni krakowskich, którą porównywał z rezultatami

W końcu podał prof. dr. Wierzejski wiadomość odnoszącą się do zarazy raków, która przed kilku

— Stanowisko Waleryana Kalinki w historiografii polskiej — studjum Władysława

Smoleńskiego. (Warszawa, 1887 — nakład księgarni Teodora Paprockiego i S-ki — str. 44—

Należy Kalinka niezaprzeczenie nie tylko do najpiękniejszych w literaturze talentów, ale i do najlepszych

Szukał prawdy, lecz jej nie znalazł; konkluzji, którą uważał za główną zdobywcę swych badań

O dwóch głównych przedstawicieli „szkoły krakowskiej” pisze autor: „Poszli za Kalinką — Bobrzyński i Szujki,

Dział ekonomiczny.

Ankieta naftowa. Z rozporządzenia ministerstwa skarbu zwołana została na dzień 30 czerwca

W ankiecie tej brał udział, ze strony węgierskiej: baron Andreatycki i prof. Leo Liebermann, chemik,

Według takiej normy ocenia, należało w każdym poszczególnym razie rozstrzygać, który z przywożonych

Wedzani eksperci, fachowi biegli eksperci przeprowadzi szereg badań nad paleniem się olejów

Brano do nich mieszany z tak zwanego surowca fiunamskiego, który zawierał 643 pr.

Cały protokół, wraz z zarzysiem instrukcji podpisałi wszyscy członkowie zwołanej ankiety

Po podpisaniu już ekspert węgierski zauważył, że potrzebne będzie jeszcze dalsze

Targ na Kleparzu. (Spr. Now. Ref.) Kraków, dn. 12 lipca

Na dzisiejszy targ dówó z bóża był podobnie, jak zeszłego piątku, nader nieznaczący — kupowano

Ceny zżob na giełdzie wiedeńskiej. W dniu 9 lipca obroty były bardzo ograniczone.

Kontraktowano: Pszenię w sierpniu 8 05 do 8 07 zhr., na wiosnę 8 46 do 8 48 zhr.; żyto

Table with 4 columns: Ciśnienie powietrza (śred. do 0°), Temperatura w stopniach Celsusza, Kierunek i moc wiatru, Wilgotność względna. Rows include values for various days and weather conditions.

Uwagi: Dnia 11 chwilami deszcz, po południu z burzą (opad wynosił 12 mm.); dnia 12 w południu

Telegramy „Nowej Reformy”

(Z biura korespondencyjnego.) Tirnawa, 12 lipca. Biuro Reutersa donosi: Nowy gabinet

meli) oświaty; poseł białogrodzki, dr. Stranski, spraw wewnętrznych; Petrow, szef sztabu generalnego

Tyrnawa. 12 lipca. (Doniesienie Biura Reutersa). Stołtów telegrafował dziś do Sofii, żebym wypuszczono

Tyrnawa, 12 lipca. Przystępujący sobrania odczytał telegram nadeszły od księcia Koburga, w którym

Sofia, 12 lipca. (Doniesienie Ag. Havasa). Nowy gabinet utworzony według wczorajszego doniesienia,

Moskwa, 12 lipca. Wedle zapewnienia Allg. Ztg spotkanie się cesarza Wilhelma z ks. regentem odbędzie się

Paryż, 12 lipca. Skrajna lewica wniosła interpelację: czy gabinet spraw

Odpuściłszy do zarzuty Clemenceau, Rouvier mówi: Rząd życzy sobie również i dzisiaj większości republikańskiej

Paryż, 12 lipca. Dymyssa Floqueta nie ulega wątpliwości. Floquet

Rzym, 12 lipca. „Tribuna” donosi, na podstawie informacji z dobrego źródła, iż obecnie nie

Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

NADESŁANE

W roku 1869 założone londyńskie Towarzystwo gwarancyjne

Large financial table with multiple columns listing bank rates, interest rates, and other financial data under headings like 'Warszawa, dnia 11/7', 'Wiedeń, dnia 11/7', and 'AKOYE BANKOWE'.

